UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Bom Jesus, 650, - - Bairro Juvevê, Curitiba/PR, CEP 80035-010

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 4/2023

Processo nº 23075.032913/2023-11

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão Julgadora do Processo Seletivo para Professor Substituto na Área de Conhecimento: História da
Arte, Produção Institucional em TV e Cinema, Criação Publicitária, Gestão de Negócios e Psicologia do
Consumidor, objeto do edital no.160/23 – PROGEPE, de interesse do Departamento de Comunicação,
torna público os resultados do processo seletivo:

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PROVA
DE

TÍTULOS

PROVA
DIDÁTICA

MÉDIA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Andrey Santos Souza não
homologada

- - - Não classificado

Barbara Maia Perrone homologada 7,0 Não
compareceu ao
sorteio de ponto

- Não classificado

Fernanda Cavassana
de Carvalho

homologada 10 8,5 9,25 Classificada

Jansen Hinkel Molineti
Tavares

homologada 7,04 5,0 6,02 Não classificado

Lara Timm Cezar não
homologada

- - - Não classificado

Ricardo Germano
Tesseroli

homologada 9,14 9,0 9,07 Classificado

VAGA DESTINADA A CANDIDATOS NEGROS

Não houve candidatos aprovados

VAGA DESTINADA A CANDIDATOS COM
DEFICIÊNCIA

Não houve candidatos aprovados

Caso haja pedido de reconsideração a este resultado, o candidato deverá encaminhá-lo para o e-mail
decomufpr@gmail.com, no prazo máximo de 12 horas após a divulgação deste, com o assunto “Pedido de
Reconsideração ao Resultado Final do Teste Seletivo”.

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por AYUMI NAKABA SHIBAYAMA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 29/06/2023, às 09:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLA CANDIDA RIZZOTTO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 29/06/2023, às 11:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por HERTEZ WENDEL DE CAMARGO, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 29/06/2023, às 14:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5710718 e o código CRC C70F644B.

ANEXOS AO EDITAL

Referência: Processo nº 23075.032913/2023-11 SEI nº 5710718

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0